[image: image1.png]

DE 14 DE MARÇO DE 2018.

DECRETO EXECUTIVO N º 1941/2018

Abre Créditos Suplementares no orçamento do município, indica recursos e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1904/2018 de 14/03/2018.
DECRETA

Art. 1º. Ficam suplementadas as seguintes dotações no orçamento municipal instituído pela Lei Municipal nº 1.882/2017 de 13/12/2017, com as seguintes codificações:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

0501.04.122.0016.1008.44905200000000.0001(6998.1) Equipamentos e material permanente

R$ 500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

0601.12.365.0071.2028.33903000000000.0020(14894.6)  Material de Consumo

R$ 800,00

0601.12.365.0071.2029.33903000000000.0020(16154.3) Material de Consumo

R$ 600,00

0601.12.365.0071.2030.33903900000000.0020(17298.7)  Outros Serviços de Terceiros PJ

R$ 100,00

0602.12.361.0067.1019.44905200000000.0020(19543.0) Equipamentos e material permanente

R$ 1.000,00

0602.12.361.0067.2037.33903900000000.0020(22815.0) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$ 2.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0701.10.302.0046.2077.33903900000000.0040(37766.0) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$ 5.799,96
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO

R$ 11.199,96

Art. 2º. Servirá de recursos para abertura dos créditos suplementares de que trata o art. 1º, a redução orçamentária nas seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

0501.04.122.0016.2015.33903600000000.0001(7674.0) Outros Serviços de Terceiros PF

R$ 500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

0601.12.365.0071.2028.33903200000000.0020(15065.7)  Material, bem, serviço distr. Gratuita

R$ 400,00

0601.12.365.0071.2029.33903200000000.0020(16382.1) Material, bem, serviço distr. Gratuita

R$ 600,00

0601.12.365.0071.2030.33903300000000.0020(17276.6) Passagens e deslocamentos

R$ 100,00

0602.12.361.0067.2035.33903600000000.0020(20665.2) Outros Serviços de Terceiros P F

R$ 400,00

0602.12.361.0067.2036.33903200000000.0020(21821.9) Material, bem, serviço distr. Gratuita

R$ 1.000,00

0602.12.361.0067.2078.33903000000000.0020(24157.1) Material de Consumo

R$ 200,00

0602.12.361.0067.2078.33903900000000.0020(24293.4) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$ 200,00

0602.12.361.0067.2086.33903900000000.0020(24842.8) Outros Serviços de Terceiros PJ

R$ 2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0701.10.301.0047.0013.31717000000000.0040(29189.7) Rateio Participação em Consórcio

R$ 5.049,39

0701.10.301.0047.0013.32717000000000.0040(29202.8) Rateio Consórcio Juros

R$ 420,19

0701.10.301.0047.0013.33717000000000.0040(29213.3) Rateio pela Participação

R$ 85,05

0701.10.301.0047.0013.46717000000000.0040(29241.9) Rateio Consórcio Divida

R$ 245,33
TOTAL DA REDUÇÃO

R$ 11.199,96
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 14 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:
VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal